
 
 

PERSONALPOLITISK MOTION 1: En trygg och attraktiv arbetsgivare – 

Heltidsarbete som norm 
Vi socialdemokrater ser inte välfärden som ett område för förvaltning. Välfärden är ett politiskt verktyg 
för ökad jämlikhet och måste vara i ständig utveckling. Ojämlikheten har ökat de senaste decennierna. 
Det är en utveckling som måste vändas, och därmed är välfärden central. Genom investeringar i 
välfärden avser vi öka jämlikheten mellan grupper i samhället och lägger grunden för ett tryggare och 
starkare samhälle. Därför är en välfärd av hög kvalitet, som bygger på solidarisk finansiering utan 
tilläggstjänster eller särlösningar en självklarhet för oss socialdemokrater. 
 
Välfärden blir bara så bra som personalens förutsättningar medger. Att de har rätt kompetens, tid till 
förfogande och tillräckligt många kollegor för att göra sitt jobb bra. Det är så en välfärd med hög 
tillgänglighet och kvalitet kan uppnås. Därför behöver personalpolitiken speglas i våra välfärdspolitiska 
ambitioner. Det innebär att vi inte kan avgränsa personalpolitiken till att enbart möta den 
demografiska utvecklingen, utan också som ett verktyg för att uppnå våra, större, välfärdspolitiska 
ambitioner. 
 
Anställda i kommuner och regioner är så mycket mer än händer och fötter, de är viktiga medarbetare 
med hög kompetens. Välfärden är beroende av att personalen är kunnig och kompetent och att den 
personal som arbetar inom välfärden inte bara har rätt kompetens utan också får nyttja den 
kompetensen till fullo på arbetsplatsen. 
 

En trygg och attraktiv arbetsgivare: Heltidsarbete som norm 
Välfärden ska vara en trygg och attraktiv arbetsgivare. Det måste den vara för att välfärden ska locka 
till sig och kunna behålla dess medarbetare, för att stå sig i konkurrensen med andra sektorer på 
arbetsmarknaden och för att vi socialdemokrater ser det som en självklarhet att alla har rätt till en 
trygg arbetsplats och utveckling på den. Välfärden i kommuner och regioner ska erbjuda 
konkurrenskraftiga löner och villkor. 
 
Heltid ska vara en självklarhet och är en avgörande jämställdhetsfråga. Det är en grundförutsättning 
för att välfärden ska klara sitt uppdrag, att kompetent personal arbetar heltid inom verksamheten. Det 
är också en grundförutsättning för att framförallt kvinnor ska vara ekonomiskt självförsörjande, ökad 
ekonomisk jämlikhet och en trygg och tillräcklig pension. Välfärdens deltidsarbete riskerar skapa 
fattigpensionärer, det är en verklighet vi inte kan sitta still och se på när den fortsätter. Heltid ska vara 
norm i välfärden, alla som arbetar i kommuner och regioner ska ha en heltidsanställning och målet är 
att alla också ska kunna arbeta heltid. Det arbetet måste anpassas och utformas i varje kommun och 
region, men målet är och förblir gemensamt – heltid ska gälla inom välfärden. 
 
Heltidsresan, det partsgemensamma arbete som Sveriges kommuner och regioner, SKR, har 
tillsammans med Kommunal, har lyft området och utvecklingen de senaste åren är positiv, om än inte 
tillräcklig och skiftande mellan framförallt kommuner. Det är dock fortfarande för låga nivåer, här 
behöver vi socialdemokrater intensifiera vårt arbete. Heltid kan inte skapas i en deltidsorganisation, 
det kräver en omställning och förändring av arbetssätt. 
 
Med stöd av ovan resonemang föreslår undertecknade följande: 
 

1. Att medarbetare i Region Gävleborg ges reell möjlighet till en god arbetsdag och rätt till 
återhämtning med heltid som norm. 

2. Att alla nyanställningar i Region Gävleborg sker på heltid. 
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